
ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA 
COMUNA PUCHENII MARI 
PRIMAR 
                                                   D I S P O Z I Ț I E 
 

privind convocarea  Consiliului local al comunei Puchenii Mari, 
judeţul Prahova, în şedinţa ordinară la data de 29.08.2023, orele 12,00 

 
 

Având  în vedere Referatul secretarului general al comunei nr.9507/21.08.2023 prin care 
se propune  emiterea  dispoziției de convocare  a  Consiliului Local al Comunei Puchenii 
Mari, județul Prahova în şedinţa ordinară; 
   
   În temeiul  art.133 alin.(1), alin . 2) lit.a), art. 134 alin.(1) lit.a), alin.(3) lit a) și 
alin.(5) , art.135 alin.(1) –(4), art. 155  alin.(1) lit.b), alin.(3) lit.b) și art. 196  alin.(1) 
lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019  privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 
ulterioare ; 
 
Primarul comunei Puchenii Mari,judeţul Prahova, emite prezenta  dispoziţie: 

 
               Art. 1. - Consiliul local al comunei Puchenii Mari, Judeţul Prahova,  este 
convocat în sedinţa ordinară la data de 29.08.2023, orele 12,00, la sediul Primariei 
comunei Puchenii Mari, unde se va dezbate  proiectul  ordinii de zi prevăzut în anexa 
ce face parte integranta din prezenta dispoziție. 

Art. 2.- (1) Materialele înscrise pe  proiectul ordinii de zi sunt puse la dispoziția  
consilierilor locali  în format letric , electronic 5 sau  pe site-ul  Comunei Puchenii Mari. 
(2) Proiectele de hotărâri înscrise pe  ordinea  de zi îndeplinesc condițiile prevăzute de 
art.136 alin.(8) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare. 
(3) Consilierii locali sunt  invitați să  formuleze și să depună  amendamente asupra 
proiectelor de hotărâri înscrise în proiectul ordinei de zi. 
 Art.3. -Prevederile prezentei dispoziții vor fi comunicate persoanelor si autoritaților 
interesate si vor fi  aduse la cunostinta publica prin grija secretarului general al comunei 
. 
 
P  R I M A R, 
 Constantin Negoi 

Contrasemnează:                                                                                                                              
p.Secretar  General al comunei , 

Mariana CEOCEA                              
Puchenii Mari 21.08.2023 
Nr.281 
m.c./m.c/ 3 exp. 



 
             Anexă la   Dispoziția  nr.281 

 
Proiectul ordinei de zi al Ședinței ordinare a C.L. Puchenii Mari  din data de 29.08. 2023 

Nr. 
 
Cr
t. 

Titlul proiectului de  
hotărâre al  consiliului local 

Funcția, 
prenumele și  

numele 
inițiatorului 

Comisiile de  
specialitate sesizate 

 

1 
PROIECT DE HOTĂRÂREnr.52/21.08.2023, 
privind revocarea HCL nr.27/28.04.2023 cu privire 
la includerea în domeniul privat al comunei 
Puchenii Mari a unor suprafete de teren. 

Primar: 
Constantin 
Negoi 

Comisia nr.1 
Comisia  nr.2 
Comisia nr.3 

2 

PROIECT DE HOTARARE Nr.53 din 21.08.2023 
privind aprobarea revocarii HCL 24/28.04.2023 cu 
privire la documentatia “ P.U.Z. – SCHIMBARE 
DESTINATIE TEREN DIN ZONA PENTRU 
INSTITUTII SI SERVICII DE INTERES GENERAL 
- SUBZONA CONSTRUCTII DE SANATATE IN 
ZONA SPATII VERZI – SUBZONA AGREMENT SI 
SPORT, STABILIRE INDICATORI 
URBANISTICI(Sst =5122 mp)comuna Puchenii 
Mari, sat. Miroslavesti, parte din nr. cadastral 
24130(tarla 2, parcela Cc108). 
 

Primar: 
Constantin 
Negoi 

Comisia nr.1 
Comisia  nr.2 
Comisia nr.3 
 
 

3 

PROIECT DE HOTARARE 
Nr.54/21.08.2023privind aprobarea 
documentatiei “ P.U.Z. – SCHIMBARE 
DESTINATIE TEREN DIN ZONA PENTRU 
INSTITUTII SI SERVICII DE INTERES GENERAL 
- SUBZONA CONSTRUCTII DE SANATATE IN 
ZONA SPATII VERZI – SUBZONA AGREMENT SI 
SPORT, STABILIRE INDICATORI 
URBANISTICI(Sst =5122 mp)comuna Puchenii 
Mari, sat. Miroslavesti, parte din nr. cadastral 
24130(tarla 2, parcela Cc108). 

Primar: 
Constantin 
Negoi 

Comisia nr.1 
Comisia  nr.2 
Comisia nr.3 



4 
PROIECT DE HOTĂRÂRE Nr. 55/21.08.2023  
privind completarea și  actualizarea Inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 
comunei Puchenii Mari, județul Prahova. 

Primar: 
Constantin 
Negoi 

Comisia nr.1 
Comisia  nr.2 
Comisia nr.3 
 
 

5 

PROIECT DE HOTĂRÂRENr.56 din 21.08.2023 
privind  solicitarea trecerii unui imobil din domeniul 
public al județului Prahova în domeniul public al 
comunei Puchenii Mari. 
 

Primar: 
Constantin 
Negoi 

Comisia nr.1 
Comisia  nr.2 
Comisia nr.3 
 
 

6 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRENr. 57/21.08.2023 
privind vanzarea fara licitatie publica a terenului 
situat în intravilanul comunei  privind aprobarea 
vanzarii fara licitatie publica (directa) a unui teren 
proprietate privata a comunei Puchenii Mari, 
judetul Prahova  T 1/4 , Cc 81 ,avand nr. Cadastral 
25826. 
 

Primar: 
Constantin 
Negoi 

Comisia nr.1 
Comisia  nr.2 
Comisia nr.3 
 
 

7 

PROIECT DE HOTĂRÂRE Nr.58/21.08.2023 
privind  solicitarea către Guvernul României de 
emitere a unei hotărâri privind trecerea imobilelor 
situate în comuna Puchenii Mari, bloc A4, 
apartament nr.3, parter și bloc A6, apartament 
nr.12, parter, scara B  din domeniul public al 
statului și din administrarea Ministerului Finanțelor 
Publice prin Agenția Națională de Administrare 
Fiscală - Direcția Generală Regională a Finanțelor 
Publice Ploiești în domeniul public  al comunei 
Puchenii Mari. 

Primar: 
Constantin 
Negoi 

Comisia nr.1 
Comisia  nr.2 
Comisia nr.3 
 
 

                                                         Întocmit: 

p.Secretar general al comunei, 
Mariana Ceocea 

 
 
 
 
 



ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA 
COMUNA PUCHENII MARI 
PRIMAR 
                                                   P R O I E C T   D E    D I S P O Z I Ț I E 
 

privind convocarea  Consiliului local al comunei Puchenii Mari, 
judeţul Prahova, în şedinţa ordinară la data de 29.08.2023, orele 12,00 

 
Având  în vedere Referatul secretarului general al comunei nr.9507/21.08.2023 prin care 
se propune  emiterea  dispoziției de convocare  a  Consiliului Local al Comunei Puchenii 
Mari, județul Prahova în şedinţa ordinară; 
   
   În temeiul  art.133 alin.(1), alin . 2) lit.a), art. 134 alin.(1) lit.a), alin.(3) lit a) și 
alin.(5) , art.135 alin.(1) –(4), art. 155  alin.(1) lit.b), alin.(3) lit.b) și art. 196  alin.(1) 
lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019  privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 
ulterioare ; 
 
Primarul comunei Puchenii Mari,judeţul Prahova, emite prezenta  dispoziţie: 

 
               Art. 1. - Consiliul local al comunei Puchenii Mari, Judeţul Prahova,  este 
convocat în sedinţa ordinară la data de 29.08.2023, orele 12,00, la sediul Primariei 
comunei Puchenii Mari, unde se va dezbate  proiectul  ordinii de zi prevăzut în anexa 
ce face parte integranta din prezenta dispoziție. 

Art. 2.- (1) Materialele înscrise pe  proiectul ordinii de zi sunt puse la dispoziția  
consilierilor locali  în format letric , electronic 5 sau  pe site-ul  Comunei Puchenii Mari. 
(2) Proiectele de hotărâri înscrise pe  ordinea  de zi îndeplinesc condițiile prevăzute de 
art.136 alin.(8) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare. 
(3) Consilierii locali sunt  invitați să  formuleze și să depună  amendamente asupra 
proiectelor de hotărâri înscrise în proiectul ordinei de zi. 
 Art.3. -Prevederile prezentei dispoziții vor fi comunicate persoanelor si autoritaților 
interesate si vor fi  aduse la cunostinta publica prin grija secretarului general al comunei 
. 
P  R I M A R, 
 Constantin Negoi 

Contrasemnează:                                                                                                                              
p.Secretar  General al comunei , 

Mariana CEOCEA                              
Puchenii Mari, 21.08.2023 
Nr.281 
m.c./m.c/ 3 exp. 
 
                                                                                                           



                                                                                                         Aprobat, 
                                                                                                              primar,  
                                                                                                          Negoi Constantin 
 
 
 
ROMANIA                                                            
JUDETUL PRAHOVA 
PRIMARIA PUCHENII MARI 
NR.9507/21.08.2023 
 
 
                                                               REFERAT 
 
       Avand in vedere art.133 alin.(1), alin . 2) lit.a), art. 134 alin.(1) lit.a), alin.(3) lit a) 
și alin.(5) , art.135 alin.(1) –(4), art. 155  alin.(1) lit.b), alin.(3) lit.b) și art. 196  alin.(1) 
lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019  privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 
ulterioare, se propune  emiterea  dispoziției de convocare  a  Consiliului Local al 
Comunei Puchenii Mari, care  este convocat în sedinţa  ordinară  la data de 
29.08.2023, orele 12,00, la sediul Primăriei Comunei Puchenii Mari, din comuna 
Puchenii Mari, str.DN1, nr.257, județul Prahova, unde se va dezbate  proiectul  ordinii 
de zi prevăzut în anexa ce face parte integranta din prezenta dispoziție. 

 Materialele înscrise pe  proiectul ordinii de zi sunt puse la dispoziția  consilierilor 
locali  în format letric , electronic 5 sau  pe site-ul  Comunei Puchenii Mari. Proiectele de 
hotărâri înscrise pe proiectul ordinii de zi îndeplinesc condițiile prevăzute de art.136 
alin.(8) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare. 
Consilierii locali sunt  invitați să  formuleze și să depună   amendamente asupra 
proiectelor de hotărâri înscrise în proiectul ordinii de zi. 
      Propun emiterea dispozitiei primarului in vederea dezbaterii sedintei extraordinare 
din data de 29.08.2023. 
 
 

 
p.secretar general, 

 
Ceocea Mariana 

 


